

# Fișa de îndeplinire a standardelor minimale

BOGDAN VOICU

## Calcul punctaj pentru fiecare indicator în parte

**I1. Articole care prezintă contribuții originale, *in extenso*, în reviste cotate ISI având un factor de impact *f* care este mai mare sau egal cu 0,1;**

Formula:  $(2+4xf) \times 2/n$  - pe articol

	f	n	total
Bogdan Voicu, Monica Șerban. 2012. Immigrant participation in voluntary associations across Europe, forthcoming in <i>Journal of Ethnic and Migration Studies</i> .*	1,928	2	9,713
Bogdan Voicu, Mălina Voicu. 2011. Social Capital and Attitudes towards (Welfare) State across Europe, <i>Revista de Cercetare și Interventie Socială</i> . 33: 72 – 90.	0,000	2	2,000
Monica Șerban, <u>Bogdan Voicu</u> . 2010. Romanian migrants to Spain: in or outside the migrant networks - a matter of time?, <i>Revue d'études comparatives Est-Ouest</i> , 41(4): 97-124.	0,072	2	2,290
Mălina Voicu, <u>Bogdan Voicu</u> , Katarina Strapcova. 2009. Housework and gender inequality in European countries, <i>European Sociological Review</i> 25(3): 365-377.	2,164	3	7,105
<u>Bogdan Voicu</u> , Mălina Voicu. 2009. Volunteers and volunteering in Central and Eastern Europe, <i>Sociologia. Slovak Sociological Review</i> 41(6): 539-563.	0,089	2	2,357
<u>Bogdan Voicu</u> , Mălina Voicu, Katarina Strapcova. 2007. Gendered Housework. A Cross-European Analysis, <i>Sociologia - Slovak Sociological Review</i> . Vol. 39, no. 6 (2007), p. 502-521.	0,089	3	1,571
Laurențiu Teodor Mihai, Constantin Milu, <u>Bogdan Voicu</u> , Dan Enăchescu. 2005. Ionizing Radiation—Understanding and Acceptance, <i>Health Physics</i> 89(4):375-382.	0,966	4	2,933
			27,969
			<u>Puncte după obținerea doctoratului</u>
			<u>27,969</u>

\* Anexez și scrisoarea de acceptare de la editor.

**I2. Articole care prezintă contribuții originale, *in extenso*, în reviste cotate ISI având un factor de impact mai mic de 0,1 sau în reviste indexate în cel puțin 3 din bazele de date internaționale recunoscute;**

Formula:  $4/n$  - pe articol

-

**I3 Carti publicate ca unic autor sau ca prim autor; 10 x m Pe carte**

	m	total
<u>Bogdan Voicu</u> . 2010. <i>Capital social în România începutului de Mileniu: Drumeț în țara celor fără de prieteni?</i> , Iași: Lumen.	0,5	5
<u>Bogdan Voicu</u> . 2005. <i>Penuria Pseudo-Modernă a Postcomunismului Românesc. Volumul I. Schimbarea socială și acțiunile indivizilor</i> , Iași: Expert Projects.	0	0
<u>Bogdan Voicu</u> . 2005. <i>Penuria Pseudo-Modernă a Postcomunismului Românesc. Volumul II. Resursele</i> , Iași: Expert Projects.	0	0
Mălina Voicu, Iuliana Precupețu, <u>Bogdan Voicu</u> , Raluca Popescu. 2005. <i>Romanian Farms and Farmers facing the EU regulations</i> , Iași: Expert Projects.	0	0
		5
		<u>5</u>

**I4 Carti coordonate, avand n coordonatori;**

7 x m/n

	m	n	total
<u>Bogdan Voicu</u> , Mălina Voicu, ed., 2007. <i>Valori ale românilor: 1993-2006. O perspectivă sociologică</i> , Iași: Institutul European. [ediția în limba engleză: 2008]	1,5*	2	5,25
Mălina Voicu, <u>Bogdan Voicu</u> , coordonatori. 2006. <i>Satul românesc pe drumul către Europa</i> , Iași: Polirom.	1	2	3,5
Horațiu Rusu, <u>Bogdan Voicu</u> , eds. 2005a. <i>European Integration Process from EAST to EAST: Civil Society and Ethnic Minorities in a Changing World</i> , Sibiu: Psihomedica.	0,5	2	1
Horațiu Rusu, <u>Bogdan Voicu</u> , eds. 2005b. <i>Perspectives on the European postcommunist societies</i> , Sibiu: Psihomedica.	0,5	2	1
<u>Bogdan Voicu</u> , Horațiu Rusu, editors. 2003. <i>Globalization, Integration, and Social Development in Central and Eastern Europe</i> , Sibiu: Psihomedica.	0,5	2	1
			11,75
			<u>10,75</u>

\*Am punctat doar ediția în limba engleză, chiar dacă formal aş putea zice că sunt de fapt două cărți...

**I5 Studii/capitole, avand n autori, In volume colective (volume cu ISBN);**

2 x m/n Pe studiu/capitol

	m	n	total
<u>Bogdan Voicu</u> . 2010. Valorile și sociologia valorilor, pag. 249-294 în Lazăr Vlăsceanu, coord., <i>Sociologie</i> , Iași: Polirom.	1	1	2,00
<u>Bogdan Voicu</u> , Marian Vasile. 2009. Inegalitățile rural-urban și masificarea educației superioare din România, pp. 119-144 în Adrian Hatos, Sorana Săveanu, editori, <i>Educația și excluziunea socială a adolescenților din România</i> , Oradea: Editura Universității Oradea.	0,5	2	0,50
<u>Bogdan Voicu</u> . 2008. Social values, working time and the future of society, p. 141-158 în Otto Neumaier, Gottfried Schweiger, Clemens Sedmak, eds., <i>Perspectives on Work : Problems, Insights, Challenges</i> , Munster, Hamburg, London: LIT Publisher Group.	0,5	1	1,00
<u>Bogdan Voicu</u> , Mălina Voicu. 2007. Introducere. Despre studiul valorilor, pp. 9-28, în <u>Bogdan Voicu</u> , Mălina Voicu, ed., 2007. <i>Valori ale românilor: 1993-2006. O perspectivă sociologică</i> , Iași: Institutul European. [ediția în <b>limba engleză</b> : 2008].*	1,5	2	1,50

	m	n	total
<u>Bogdan Voicu</u> . 2007. Între tradiție și postmodernitate? O dinamică a orientărilor de valoare în România: 1993-2005, pp. 271-318 în <u>Bogdan Voicu</u> , Mălina Voicu, ed., 2007. <i>Valori ale românilor: 1993-2006. O perspectivă sociologică</i> , Iași: Institutul European. [ediția în <b>limba engleză</b> : 2008].*	1,5	1	3,00
<u>Bogdan Voicu</u> . 2007. Telecentrul, în Cătălin Zamfir, ed. 2007. <i>Enciclopedia dezvoltării sociale</i> , Iași: Polirom: 567-575.	1	1	2,00
<u>Bogdan Voicu</u> . 2007. Capital Uman, în Cătălin Zamfir, ed. 2007. <i>Enciclopedia dezvoltării sociale</i> , Iași: Polirom: 97-104.	1	1	2,00
<u>Bogdan Voicu</u> . 2006. Introducere. Pe drumul către șase sate, în Mălina Voicu, Bogdan Voicu, coordonatori. 2006. <i>Satul românesc pe drumul către Europa</i> , Iași: Polirom: 15-30.	1	1	2,00
<u>Bogdan Voicu</u> . 2006. Participare, spirit comunitar, capital social, în Mălina Voicu, Bogdan Voicu, coordonatori. 2006. <i>Satul românesc pe drumul către Europa</i> , Iași: Polirom: 41-56.	1	1	2,00
<u>Bogdan Voicu</u> . 2006. Viață comunitară și acțiune colectivă în cele șase sate, în Mălina Voicu, Bogdan Voicu, coordonatori. 2006. <i>Satul românesc pe drumul către Europa</i> , Iași: Polirom: 211-221.	1	1	2,00
Mălina Voicu, <u>Bogdan Voicu</u> . 2006. De la televizor în viața reală: despre impactul campaniei de informare „Satul românesc, sat european”, în Mălina Voicu, Bogdan Voicu, coordonatori. 2006. <i>Satul românesc pe drumul către Europa</i> , Iași: Polirom: 231-246.	1	2	1,00
<u>Bogdan Voicu</u> , Mălina Voicu. 2006. Concluzie, în Mălina Voicu, Bogdan Voicu, coordonatori. 2006. <i>Satul românesc pe drumul către Europa</i> , Iași: Polirom: 247-252.	1	1	2,00
Mălina Voicu, <u>Bogdan Voicu</u> . 2006. Cât de bine se simt orașenii în locuințele lor, în Dumitru Sandu, coordonator, <i>Viața socială în România urbană</i> , Iași: Polirom: 55-76.	1	2	1,00
<u>Bogdan Voicu</u> . 2006. Dezvoltare socială <neconvențională>: despre capitalul social, în Cătălin Zamfir, Laura Stoica, coordonatori, <i>O nouă provocare: Dezvoltarea socială</i> , Iași: Polirom: 149-163.	1	1	2,00
<u>Bogdan Voicu</u> , Tatyana Basina. 2005. Social capital and civic participation in Ukraine and Romania, in Horațiu Rusu, Bogdan Voicu,. eds. 2005b. <i>Perspectives on the European postcommunist societies</i> , Sibiu: Psihomedica.: 75-96.	0,5	2	0,50
<u>Bogdan Voicu</u> , Horațiu Rusu. 2005. Introduction. A round table for young social scientists, în Horațiu Rusu, Bogdan Voicu,. eds. 2005b. <i>Perspectives on the European postcommunist societies</i> , Sibiu: Psihomedica.	0,5	2	0,50
<u>Bogdan Voicu</u> . 2005. Social capital: bonding or bridging Europe?, in Horațiu Rusu, <u>Bogdan Voicu</u> , eds. 2005a. <i>European Integration Process from EAST to EAST: Civil Society and Ethnic Minorities in a Changing World</i> , Sibiu: Psihomedica. 77-98.	0,5	2	0,50
<u>Bogdan Voicu</u> , Horațiu Rusu, Mălina Voicu, Külliki Korts, Andrei Gheorghiuță. 2005. Introduction, Horațiu Rusu, <u>Bogdan Voicu</u> , eds. 2005a. <i>European Integration Process from EAST to EAST: Civil Society and Ethnic Minorities in a Changing World</i> , Sibiu: Psihomedica. 7-18.	0,5	5	0,20
<u>Bogdan Voicu</u> , Mălina Voicu – “Volunteering in CEE: one of the missing links?”, in <u>Bogdan Voicu</u> , Horațiu Rusu, editors – <i>Globalization, Integration, and Social Development in Central and Eastern Europe</i> , Psihomedica, Sibiu, 2003: 57-66.	0,5	2	0,50
<u>Bogdan Voicu</u> , Mălina Voicu, Horațiu Rusu – “Introduction”, in <u>Bogdan Voicu</u> , Horațiu Rusu, editors – <i>Globalization, Integration, and Social Development in Central and Eastern Europe</i> , Psihomedica, Sibiu, 2003: 3-14.	0,5	3	0,33
Mălina Voicu, <u>Bogdan Voicu</u> - „Volunteering in România: a rara avis”, în Paul Dekker și Loek Halman (coordonatori) – <i>The value of volunteering. Cross-cultural perspectives. Nonprofit and civil society studies</i> , New York: Kluwer Academic Press/ Plenum Publishers, 2003: 143-160.	2	2	2,00
Ana Maria Dima, <u>Bogdan Voicu</u> – “Prelucrarea datelor”, în Lazăr Vlăsceanu (coord.) –	1	2	1,00

	m	n	total
<i>Școala la răscruce. Schimbare și continuitate în curriculumul învățământului obligatoriu. Studiu de impact, Polirom, 2002, pp. 80-181, vol. II. Publicată și pe Internet: <a href="http://www.cedu.ro">www.cedu.ro</a></i>			
Mălina Voicu, <u>Bogdan Voicu</u> - „Programe sociale ale partidelor politice românești”, în Cătălin Zamfir (coordonator) - <i>Politici sociale în România: 1990-1998</i> , Editura Expert, București, 1999, p. 583-691.	0,5	2	0,50
<u>Bogdan Voicu</u> , Adrian Dan – „Indicatori”, în Cătălin Zamfir (coordonator) - <i>Politici sociale în România: 1990-1998</i> , Editura Expert, București, 1999, p. 721-747.	0,5	2	0,50
			30,53
			<u>25,7</u>

\*Am punctat doar ediția în limba engleză, chiar dacă formal aș putea zice că sunt de fapt două cărți...

**16 Recenzii publicate în reviste cotate ISI sau în reviste indexate în cel puțin 3 din bazele de date internaționale recunoscute sau termeni de minimum o pagina în dicționare de specialitate;**

1/n Pe recenzie sau termen

	n	total
<u>Bogdan Voicu</u> . 2007. Telecentrul, în Cătălin Zamfir, ed. 2007. <i>Enciclopedia dezvoltării sociale</i> , Iași: Polirom: 567-575.	1	1
<u>Bogdan Voicu</u> . 2007. Capital Uman, în Cătălin Zamfir, ed. 2007. <i>Enciclopedia dezvoltării sociale</i> , Iași: Polirom: 97-104.	1	1
coautor al <i>Dicționar de politici sociale</i> , Editura Expert, București, 2002, coord. Luana Pop. Contribuția acoperă sfera <i>politicilor sociale în domeniul educației, a dezvoltării sociale, a ideologiilor bunăstării, a politicilor sociale postmoderne</i> , iar unul dintre termeni se referă la <i>cooperativele de locuit</i> .		
Capitole (intrări în Dicționar, organizate pe teme mari):		
<i>Politici sociale postmoderne</i> : pp. 638-645	1	1
Capitole despre dezvoltare socială:		
<i>Dezvoltare socială</i> : pp. 258-275	1	1
<i>Dezvoltare sustenabilă</i> (în colaborare cu Ruxandra Noica): pp. 253-255	2	0,5
<i>Rapoarte ale dezvoltării</i> : pp. 700	1	1
<i>Politici (sociale) educaționale</i> , pp. 567-584	1	1
Capitole pe forme specifice de politici educaționale:		
<i>Educație multiculturală</i> , pp. 296-297	1	1
<i>Educație alternativă</i> , pp. 400-401	1	1
<i>Educație deschisă și la distanță</i> , pp. 401-403	1	1
Capitole despre sistemul de educație:		
<i>Structura educației după vârstă</i> , pp. 772-775	1	1
<i>Life long learning</i> , pp. 297-298	1	1
<i>Educație recurentă</i> , pp. 298-299	1	1
<i>Școli charter</i> , pp. 785-787	1	1
Capitole despre ideologia bunăstării:		
<i>Creștin-democrație</i> , pp.223-224	1	1
<i>Socialism</i> (în colaborare cu Mălina Voicu), pp. 737-739	2	0,5
<i>Social-Democrație</i> (în colaborare cu Mălina Voicu), pp. 735-737	2	0,5
<i>Liberalism</i> (în colaborare cu Mălina Voicu), pp. 718-720	2	0,5
<i>Cooperative de locuit</i> : pp. 199-201	1	1
		19
		<u>2</u>

**17 Lucrări *in extenso* publicate în volumele unor conferințe (volume cu ISSN) sau indexate în cel puțin una din bazele de date internaționale recunoscute**

1/h Pe lucrare

-

**18 Citari ale publicațiilor candidatului în articole publicate în reviste cotate ISI, care au un factor de impact  $f$  (nu se iau în considerare autocitările).  $n$  este numărul de autori al publicației citate.**

$(0,2+4xf) \times 2/n$  Pe citare

Vezi lista pe pagina următoare

Cine citează	Lucrare citată	f	n	total
Title: <a href="#">GDP and the value of family caretaking: how much does Europe care?</a> Author(s): Giannelli Gianna C.; Mangiacavchi Lucia; Piccoli Luca Source: APPLIED ECONOMICS Volume: 44 Issue: 16 Pages: 2111-2131 DOI: 10.1080/00036846.2011.558485 Published: 2012	Title: Engendered housework: a cross-European analysis Author(s): Voicu B.; Voicu M.; Strapkova K.	0,41019	3	0,136729
Title: <a href="#">Romania: Childbearing metamorphosis within a changing context</a> Author(s): Muresan Cornelia; Haragus Paul-Teodor; Haragus Mihaela; et al. Source: DEMOGRAPHIC RESEARCH Volume: 19 Pages: 855-905 Article Number: 23 Published: JUL 1 2008	Title: [not available] Author(s): VOICU B Source: SOCIOLOGIE ROMANEASC Volume: 1 Pages: 35 Published: 2001 Times Cited: <u>1</u> (from Web of Science)	1,00711	1	1,007112
Title: <a href="#">Contextualizing the relationship between self-commitment and performance: Environmental and behavioural uncertainty in (cross-border) alliances of SMEs</a> Author(s): Fink Matthias; Harms Rainer Source: ENTREPRENEURSHIP AND REGIONAL DEVELOPMENT Volume: 24 Issue: 3-4 Special Issue: SI Pages: 161-179 DOI: 10.1080/08985626.2012.670911 Published: 2012	Title: [not available] Author(s): VOICU B Source: VALORI ALE ROMANILOR Published: 2007	1,00097	2	0,500484
Title: <a href="#">Volunteers on the political anvil: citizenship and volunteer biodiversity monitoring in three postcommunist countries</a> Author(s): Bell Sandra; Reinert Hugo; Cent Joanna; et al. Source: ENVIRONMENT AND PLANNING C-GOVERNMENT AND POLICY Volume: 29 Issue: 1 Pages: 170-185 DOI: 10.1068/c0872 Published: 2011	Title: Volunteering in Eastern Europe: one of the missing links? Author(s): Voicu M; Voicu B. Conference: University Lucian Blaga of Sibiu Date: 8 September	0,72642	2	0,363208
Title: <a href="#">Down and then out in Bucharest: urban poverty, governance, and the politics of place in the postsocialist city</a> Author(s): O'Neill Bruce Source: ENVIRONMENT AND PLANNING D-SOCIETY & SPACE Volume: 28 Issue: 2 Pages: 254-269 DOI: 10.1068/d15408 Published: APR 2010	Title: [not available] Author(s): Voicu B. Source: Voluntariatul. In B. Voicu, Penuria pseudo-moderna a postcomunismului romanesc. Volumul I. Schimbarea sociala si actiunile indivizilor Volume: I Pages: 121-136 Published: 2005 Publisher: Editura Expert Projects, Iasi	1,96558	1	1,965577
Title: <a href="#">Systematic review on physician's knowledge about radiation doses and radiation risks of computed tomography</a> Author(s): Krille Lucian; Hammer Gael P.; Merzenich Hiltrud; et al. Source: EUROPEAN JOURNAL OF RADIOLOGY Volume: 76 Issue: 1 Pages: 36-41 DOI: 10.1016/j.ejrad.2010.08.025 Published: OCT 2010	Title: <a href="#">Ionizing radiation - Understanding and acceptance</a> Author(s): Mihai LT; Milu C; Voicu B; et al. Source: HEALTH PHYSICS Volume: 89 Issue: 4 Pages: 375-382 DOI: 10.1097/01.HP.0000175159.90986.e9 Published: OCT 2005	1,43127	4	0,357818
Title: Being 'at-risk' for developing cancer: cognitive representations and psychological outcomes Author(s): Shiloh S, Drori E, Orr-Urtreger A, et al. Source: JOURNAL OF BEHAVIORAL MEDICINE Volume: 32 Issue: 2 Pages: 197-208 Published: APR 2009	Laurențiu Teodor Mihai, Constantin Milu, <u>Bogdan Voicu</u> , Dan Enăchescu. 2005. Ionizing Radiation—Understanding and Acceptance, <i>Health Physics</i> 89(4):375-382.	2,05348	4	0,513371
Title: Bright and dark sides of informal networks in post-communist society Author(s): Fric P	Horațiu Rusu, <u>Bogdan Voicu</u> , eds. 2005a. <i>European Integration Process from EAST to EAST: Civil Society and Ethnic Minorities in a Changing World</i> , Sibiu:	0,22312	2	0,111562

Cine citează	Lucrare citată	f	n	total
Source: SOCIOLOGICKY CASOPIS-CZECH SOCIOLOGICAL REVIEW Volume: 44 Issue: 2 Pages: 295-319 Published: APR 2008	Psihomedie.			
PAVOL FRIC. 2008. Světélé a stinné stránky neformálních sítí v postkomunistické společnosti, <i>Sociologický časopis/Czech Sociological Review</i> , 2008, Vol. 44, No. 2: 295–319	Voicu, Bogdan. 2004. „Social Capital: Bonding or Bridging Europe?“ [online]. Pp. 77–98 Horațiu Rusu, Bogdan Voicu (eds.). EU Integration Process from EAST to EAST: Civil Society and Ethnic Minorities in a Changing World, Sibiu: Psihomedie [cit. 2. 2. 2008]. Dostupné z: < <a href="http://www.iccv.ro/Nyess/Papers_Sibiu_2004/06.%20bogdan.pdf">http://www.iccv.ro/Nyess/Papers_Sibiu_2004/06.%20bogdan.pdf</a> >.	0,22312	1	0,223124
Ruppanner, Leah. 2010. "Conflict and Housework: Does Country Context Matter?". EUROPEAN SOCIOLOGICAL REVIEW vol 26, pag. 557-570	Voicu, Mălina, <u>Voicu, Bogdan</u> , Strapcova, Katarina 2009. Housework and gender inequality in European countries. <i>European Sociological Review</i> , vol 25: 365-377	2,16430	3	0,721433
Goni-Legaz, Salome, Ollo-Lopez, Andrea, Bayo-Moriones, Alberto. 2010. "The Division of Household Labor in Spanish Dual Earner Couples: Testing Three Theories". SEX ROLES vol 63, pag. 515-529	Voicu, Mălina, <u>Voicu, Bogdan</u> , Strapcova, Katarina 2009. Housework and gender inequality in European countries. <i>European Sociological Review</i> , vol 25: 365-377	2,16430	3	0,721433
Dan S. Chiaburu. 2006. Managing organizational change in transition economies, <i>Journal of Organizational Change Management</i> , Volume 19, Number 6, 2006, pp. 738-746.	Bogdan Voicu. 2001. România pseudo-modernă, <i>Sociologie Românească</i> , nr. 1-4/2001, p. 36-59.	0,34745	1	0,34745
Title: <a href="#">Volunteerism Research: A Review Essay</a> Author(s): Wilson John Source: NONPROFIT AND VOLUNTARY SECTOR QUARTERLY Volume: 41 Issue: 2 Pages: 176-212 DOI: 10.1177/0899764011434558 Published: APR 2012	<u>Bogdan Voicu</u> , Mălina Voicu. 2009. Volunteers and volunteering in Central and Eastern Europe, <i>Sociologia. Slovak Sociological Review</i> 41(6): 539-563.	1,02117	2	0,510585
Title: <a href="#">Who Gives? Partisan Donations in Europe</a> Author(s): Ponce Aldo F.; Scarrow Susan E. Source: WEST EUROPEAN POLITICS Volume: 34 Issue: 5 Pages: 997-1020 DOI: 10.1080/01402382.2011.591085 Published: 2011	Title: [not available] Author(s): Voicu B. Source: Voluntariatul. In B. Voicu, Penuria pseudo-moderna a postcomunismului românesc. Volumul I. Schimbarea sociala si actiunile indivizilor Volume: I Pages: 121-136 Published: 2005 Publisher: Editura Expert Projects, Iasi	1,52855	1	1,528545
			TOTAL	9,008431
			Puncte după doctorat	0,510585

\*\* Acestea nu sunt toate citările, ci doar o parte dintre ele. Cum numărul necesar de puncte este atins, nu am stat să le caut pe toate, activitatea fiind una ce consumă mult timp. Dacă este însă nevoie, pot să mai adaug....

**19 Citari ale publicatiilor candidatului In cafti, capitole de carti sau volume ori In reviste indexate In baze de date internationale (nu se iau In considerare autocitările). *n* este numarul de autori al publicatiei citate.**

0,4/*n* Pe citare

Cine citează	Lucrare citată	n	total
Title: <a href="#">COMMUNITY BASED MIGRATION STRATEGIES OF YOUNG ROMANIANS</a> Author(s): Plaesu Ancuta Source: ANNALES-ANALI ZA ISTRSKE IN MEDITERANSKE STUDIJE-SERIES HISTORIA ET SOCIOLOGIA Volume: 21 Issue: 2 Pages: 275-284 Published: 2011	Author(s): Voicu B. Source: Penuria Pseudo-Moderna a Postcomunismului Romanesc. Vol. I. Schimbarea sociala si actiunile indivizilor Volume: I Published: 2005 Publisher: Expert Projects, Iasi	1	0,4
Title: <a href="#">Volunteering in the Czech Republic: Stop traditional volunteering for a new type of professional management</a> Author(s): Pospisilova Tereza Source: CIVIL SZEMLE Volume: 8 Issue: 4 Pages: 83-92 Published: 2011	Author(s): Voicu B. Source: Voluntariatul. In B. Voicu, Penuria pseudo-moderna a postcomunismului romanesc. Volumul I. Schimbarea sociala si actiunile indivizilor Volume: I Pages: 121-136 Published: 2005 Publisher: Editura Expert Projects, Iasi	1	0,4
Title: <a href="#">STATISTICAL ANALYSIS OF THE EVOLUTION OF VALUES IN HUMAN RESOURCE PERSPECTIVES</a> Author(s): Lefter Viorel; Cornelia Mihaela; Vasilache Simona Source: ECONOMIC COMPUTATION AND ECONOMIC CYBERNETICS STUDIES AND RESEARCH Volume: 44 Issue: 3 Pages: 5-21 Published: 2010	Bogdan Voicu, Mălina Voicu. 2007. <i>Valori ale românilor: 1993 – 2006</i> . Iași: Institutul European (ISBN - 978-973-611-4878)	2	0,2
Title: Noncompliance to European Policies as a Means of Local Success for Political Parties A Focus on Small Wine Growers in Romania Author(s): Roger A Source: POLITIX Volume: 21 Issue: 83 Pages: 179-+ Published: 2008	Mălina Voicu, Iuliana Precupețu, Bogdan Voicu, Raluca Popescu. 2005. Romanian Farms and Farmers facing the EU regulations, Iași: Expert Projects.	4	0,1
Sandu, Mihaela Tania, Mihail, Nora, Cetina, Iuliana. 2010. Investment in education and economic development analysis models, METALURGIA INTERNATIONAL, 15 (Sp.Iss.8):132-137. Impact factor: 0,173.	Bogdan Voicu. Capitalul uman: componente, nivele, structuri. România în context european, <i>Calitatea Vieții</i> , 1-2/2004: 137-158.	1	0,4
Dughi, T. 2009. CULTURAL PRACTICES AND VALUES TRANSMITTED IN FAMILY, 15TH INTERNATIONAL CONFERENCE THE KNOWLEDGE-BASED ORGANIZATION: BEHAVIOURAL AND SOCIAL SCIENCES, CONFERENCE PROCEEDINGS 4 Book Series: Knowledge Based Organization International Conference Volume: 4 Pages: 20-25 Published: 2009	Bogdan Voicu, Mălina Voicu. 2007. <i>Valori ale românilor: 1993 – 2006</i> . Iași: Institutul European (ISBN - 978-973-611-4878)	2	0,2
Title: VALUES AND STUDENTS' POLITICAL PARTICIPATION Author(s): Jemna DV, Curelaru M Source: JOURNAL FOR THE STUDY OF RELIGIONS AND IDEOLOGIES Volume: 8 Issue: 24 Pages: 168-188 Published: WIN 2009	Bogdan Voicu, Mălina Voicu. 2007. <i>Valori ale românilor: 1993 – 2006</i> . Iași: Institutul European (ISBN - 978-973-611-4878)	2	0,2
Title: <a href="#">INFORMAL INSTITUTIONS AND SUSTAINABLE DEVELOPMENT. THE ROLE OF</a>	Title: [not available]	2	0,2



Cine citează	Lucrare citată	n	total
<p><a href="#">EDUCATION IN DEVELOPING A CULTURE OF SUSTAINABILITY IN ROMANIA (II)</a>            Author(s): Iacobuta Andreea; Gagea Maria            Editor(s): Rusu C            Conference: 6th International Seminar on the Quality Management in Higher Education            Location: Tulcea, ROMANIA Date: JUL 08-09, 2010            Sponsor(s): Minist Educ Res Youth &amp; Sports; Dimitrie Cantemir Univ; Sif Moldova; SC Leineweber Ro SRL; SC Doipitici SRL            Source: QUALITY MANAGEMENT IN HIGHER EDUCATION, VOL 1 Pages: 143-146 Published: 2010</p>	<p>Author(s): VOICU B            Source: VALORI ALE ROMANILOR Published: 2007</p>		
<p>Title: <a href="#">SOCIAL NEEDS - VALUES. MOTIVATING THE ROMANIAN EMPLOYEE FROM THE PUBLIC UNIVERSITY ADMINISTRATION</a>            Author(s): Tatarusanu Maria; Neculaesei Angelica-Nicoleta            Editor(s): Rusu C            Conference: 6th International Seminar on the Quality Management in Higher Education            Location: Tulcea, ROMANIA Date: JUL 08-09, 2010            Sponsor(s): Minist Educ Res Youth &amp; Sports; Dimitrie Cantemir Univ; Sif Moldova; SC Leineweber Ro SRL; SC Doipitici SRL            Source: QUALITY MANAGEMENT IN HIGHER EDUCATION, VOL 1 Pages: 707-710 Published: 2010</p>	<p>Title: [not available]            Author(s): VOICU B            Source: VALORI ALE ROMANILOR Published: 2007</p>	2	0,2
<p>Title: <a href="#">Parental Involvement as a Key-Determinant for Equal Educational Chances: Evidence from Seven South Eastern European Countries</a>            Author(s): Ivan Claudiu; Cristei Aliona            Source: REVISTA DE CERCETARE SI INTERVENTIE SOCIALA Volume: 34 Pages: 73-114 Published: SEP 2011</p>	<p>Title: [not available]            Author(s): VOICU B            Source: J SOCIAL RES POLICY Volume: 1 Pages: 5 Published: 2010</p>	2	0,2
<p>Title: <a href="#">INVESTMENTS IN HUMAN CAPITAL. EU INTEGRATION OPPORTUNITIES</a>            Author(s): Tatu Delia; Tatu Lucian; Barbulescu Razvan            Book Group Author(s): UNIV SIBIU, LUCIAN BLAGA            Conference: International Economic Conference Location: Univ Sibiu, Lucian Blaga, Fac Econ Sci, Sibiu, ROMANIA Date: MAY, 2007            Source: ROMANIA WITHIN THE EU: OPPORTUNITIES, REQUIREMENTS AND PERSPECTIVES, VOL I: SECTION 1: DEVELOPMENT - GLOBALISATION Pages: 430-435 Published: 2007</p>	<p>Title: [not available]            Author(s): VOICU B            Source: CAPITALUL UMAN COMPO Published: 2004</p>	1	0,4
<p>Title: <a href="#">PATRIMONIAL PATTERN OF RURAL DEVELOPMENT. CASE STUDY: THE RURAL COMMUNITIES FROM TARA HATEG REZETAT AREA</a>            Author(s): Florian Violeta            Source: ROMANIAN JOURNAL OF ECONOMIC FORECASTING Volume: 14 Issue: 4 Pages: 178-196 Published: 2011</p>	<p>Title: [not available]            Author(s): VOICU B            Source: CALITATEA VIETII Volume: 1 Pages: 85 Published: 2008</p>	1	0,4
<p>Title: <a href="#">An Investigation of Sexuality-Related Attitudinal Patterns and Characteristics Related to Those Patterns for 32 European Countries</a>            Author(s): Lottes Ilsa L.; Alkula Tapani            Source: SEXUALITY RESEARCH AND SOCIAL POLICY Volume: 8 Issue: 2 Pages: 77-92 DOI: 10.1007/s13178-011-0038-1 Published: JUN 2011</p>	<p>Title: <a href="#">Housework and Gender Inequality in European Countries</a>            Author(s): Voicu Malina; Voicu Bogdan; Strapcova Katarina            Source: EUROPEAN SOCIOLOGICAL REVIEW Volume: 25 Issue: 3 Pages: 365-377 DOI: 10.1093/esr/jcn054 Published: JUN 2009</p>	3	0,133333

Cine citează	Lucrare citată	n	total
Title: <a href="#">LINKAGES BETWEEN INFORMAL AND FORMAL SOCIAL CAPITAL AND THEIR RELATIONS WITH FORMS OF TRUST. A FOCUS ON ROMANIA</a> Author(s): Nistor Laura; Tirhas Cristina; Ilut Petru Source: TRANSYLVANIAN REVIEW OF ADMINISTRATIVE SCIENCES Issue: 34E Pages: 155-174 Published: OCT 2011	Title: [not available] Author(s): VOICU B Source: CAPITALUL UMAN COMPO Published: 2004	1	0,4
Tomi Oinas - Domestic division of labour in dual-earner households, 2010, Jyväskylä Studies in Education, Psychology and Social Research, 188 p.	Voicu, Mălina, Voicu, Bogdan, Strapcova, Katarina 2009. Housework and gender inequality in European countries. <i>European Sociological Review</i> , vol 25: 365-377	3	0,133333
Gendered situations, gendered selves: A gender lens on social psychology JA Hollander - 2011 - Rowman & Littlefield Publishers, Inc.	Voicu, Mălina, Voicu, Bogdan, Strapcova, Katarina 2009. Housework and gender inequality in European countries. <i>European Sociological Review</i> , vol 25: 365-377	3	0,133333
Halman, Loek; Luijckx, Ruud. 2006. Social capital in contemporary Europe: evidence from the European Social Survey. <i>Portuguese Journal of Social Science</i> , 2006, Vol. 5 Issue 1, p65-90, 26p, 4 charts, 1 graph; DOI: 10.1386/pjss.5.1.65/1; (AN 22383177)	Mălina Voicu, Bogdan Voicu. 2003. „Volunteering in România: a rara avis”, în Loek Halman și Paul Dekker (coordonatori). <i>The Values of Volunteering: Cross-Cultural Perspective</i> . New York: Kluwer Academic/ Plenum Publishers (ISBN 0-306-47737-8)	2	0,2
Dan Chiaburu and Victor Chiaburu. 2003. Institutional influences on change in Romanian educational organisations: Strategic, evaluative and discursive responses, <i>South-East Europe Review</i> 4/2003: 85 – 100.	Bogdan Voicu. 2001. România pseudo-modernă, <i>Sociologie Românească</i> , nr. 1-4/2001, p. 36-59.	1	0,4
Simona Ionescu, Françoise Labridy. 2008. Comparaison des représentations religieuses du sport olympique chez les sportifs de haut niveau roumains et français : analyse de cas, <i>Revue internationale des sciences du sport et de l'éducation physique</i> , Volume 29 - Hiver 2008, Page 81 à 93	Bogdan Voicu, Mălina Voicu, ed., 2007. <i>Valori ale românilor: 1993-2006. O perspectivă sociologică</i> , Iași: Institutul European.	2	0,2
Vandzinskaite, Deivida; Kobierska, Hanna; Schmeller, Dirk S.; Grodzińska-Jurczak, Małgorzata. 2010. "Cultural Diversity Issues in Biodiversity Monitoring—Cases of Lithuania, Poland and Denmark." <i>Diversity</i> 2, no. 9: 1130-1145.	Voicu, B.; Voicu, M. <i>Volunteering in Eastern Europe: One of the Missing Links?</i> University Lucian Blaga: Sibiu, Romania, 2003; pp. 1–17.	2	0,2
Miwa Miura, Masahiro Yoshida, Hideaki Takao and Naoki Matsuda. 2008. Perception of Risks from Radiation by Faculty and Students of Nagasaki University, <i>Radiation Safety Management</i> Vol. 7, No. 1 (1–5)	Laurențiu Teodor Mihai, Constantin Milu, Bogdan Voicu, Dan Enăchescu. 2005. Ionizing Radiation—Understanding and Acceptance, <i>Health Physics</i> 89(4):375-382.	4	0,1
Title: <a href="#">Counselling and Guidance of Volunteers in Romania - a psychological approach</a> Author(s): Andronic Razvan-Lucian; Andronic Anca-Olga Editor(s): Ongen DE; Hursen C; Halat M; et al. Conference: 2nd World Conference on Psychology, Counselling and Guidance (WCPCG) Location: Antalya, TURKEY Date: MAY 25-29, 2011 Source: 2ND WORLD CONFERENCE ON PSYCHOLOGY, COUNSELLING AND GUIDANCE-2011 Book Series: Procedia Social and Behavioral Sciences Volume: 30 DOI: 10.1016/j.sbspro.2011.10.359 Published: 2011	Title: [not available] Author(s): Voicu B. Source: Voluntariatul. In B. Voicu, Penuria pseudo-moderna a postcomunismului romanesc. Volumul I. Schimbarea sociala si actiunile indivizilor Volume: I Pages: 121-136 Published: 2005 Publisher: Editura Expert Projects, Iasi	1	0,4
<a href="#">The knowledge of and attitude towards nuclear energy among students of medicine in the north of Iran</a> by Ali Shabestani Monfared, Karimollah Hajian Tilaki <i>International Journal of Nuclear Governance, Economy and Ecology (IJNGEE)</i> , Vol. 2, No. 2, 2008 pp. 206 - 211	Laurențiu Teodor Mihai, Constantin Milu, Bogdan Voicu, Dan Enăchescu. 2005. Ionizing Radiation—Understanding and Acceptance, <i>Health Physics</i> 89(4):375-382.	4	0,1
Susanne Pickel. 2007. - Modernization, Cleavages and Voting Behavior in East Europe. An analysis of Romanian voting behavior in comparative perspective <i>Sociologie Românească</i> , 2007	Voicu, Bogdan. 2004. „Social Capital: Bonding or Bridging Europe?”. Pp. 77–98 in Horațiu Rusu, Bogdan Voicu (eds.). <i>EU Integration Process from EAST to EAST: Civil Society and Ethnic Minorities in a Changing World</i> , Sibiu: Psihomedica	1	0,4

Cine citează	Lucrare citată	n	total
Held, Markus (2010): Engagementpolitik der EU- Flickwerk oder Strategie? In: Olk, Thomas / Klein, Ansgar / Birger Hartnuß (Eds.): Engagementpolitik. Die Entwicklung der Zivilgesellschaft als politische Aufgabe. Wiesbaden, VS Verlag für Sozialwissenschaften, pp. 407-436.	Voicu, Bogdan. 2004. „Social Capital: Bonding or Bridging Europe?”. Pp. 77–98 in Horațiu Rusu, Bogdan Voicu (eds.). EU Integration Process from EAST to EAST: Civil Society and Ethnic Minorities in a Changing World, Sibiu: Psihomedica	1	0,4
Pardo, X.C.; Martin, M.J.; Sanjurjo, J.; Regueiro, C.V.; 2009. Teaching Digital Systems in the Context of the New European Higher Education Area: A Practical Experience. Volume: 52 Issue:4 On page(s): 513 - 523	Lazăr Vlăsceanu, <u>Bogdan Voicu</u> . 2006. Implementation of the Bologna Objectives in a Sample of European Private Higher Education Institutions: Outcomes of a Survey, <i>Higher Education In Europe</i> , Vol. XXXI, No. 1, 2006: 25-52.	2	0,2
U Hugl. 2010. Work in Progress: Wiki-Einsatz als Blended Learning-Instrument in der universitären Lehre, in Breitner, M.H.; Lehner, F.; Staff, J.; Winand, U. (Hrsg.). <i>E-Learning 2010</i> , Springer.	Lazăr Vlăsceanu, <u>Bogdan Voicu</u> . 2006. Implementation of the Bologna Objectives in a Sample of European Private Higher Education Institutions: Outcomes of a Survey, <i>Higher Education In Europe</i> , Vol. XXXI, No. 1, 2006: 25-52.	2	0,2
Danii T. Republica Moldova în spațiul tranziției și costul social al reformelor, Chișinău, Pantos, 2004,	Voicu, M., Voicu, B., (2002), „Proiectul de cercetare internațională privind studiul valorilor europene” în Calitatea vieții, nr. 1-4	2	0,2
Paul Blokker. 2009. <i>Multiple democracies in Europe: political culture in new member states</i> , Taylor & Francis.	Voicu, M. & Voicu, B. (1999). Programele sociale ale partidelor politice românești. In C. Zamfir (ed.), <i>Politici sociale în România: 1990-1998</i> . Bucharest: Expert.	2	0,2
László Foszto, 2010, Ritual revitalisation after socialism: community, personhood, and conversion among Roma in a Transylvanian village, LIT Verlag Münster, 2010	Voicu, M., Voicu, B., (2002), „Proiectul de cercetare internațională privind studiul valorilor europene” în Calitatea vieții, nr. 1-4	2	0,2
Christensen, Robert K. & Perry, James L. (2008). Fraternal involvement in volunteering: The membership impact of Join Hands Day. Chapter in Matthew Liao-Troth (Ed.), <i>Challenges in Volunteer Management, A Volume in Research in Public Management</i> , Series Editors Lawrence R. Jones and Nancy C. Roberts. Information Age Publishing Inc.	Voicu, Malina, Bogdan Voicu, 2003a. Volunteering in Romania: a rara avis, în Loek Halman și Paul Dekker, editori – <i>Volunteering Values and Diversity: Participation in Voluntary Work in Cross-national and Longitudinal Perspective</i> , Kluwer Publishers: 143-160.	2	0,2
ADLER Marina A, BRAYFIELD April. 2006. Gender regimes and cultures of care : Public support for maternal employment in Germany and the United States, <i>Marriage &amp; family review</i> , 2006, vol. 39, no 3-4, pp. 229-253	Mălina Voicu, cu Bogdan Voicu. 2002. Gender values dynamics. Towards a common European pattern?, <i>Romanian Journal of Sociology</i> , XIII (2002), 1-2, p. 42-63.	2	0,2
ADLER Marina A, BRAYFIELD April. 2006. Gender regimes and cultures of care : Public support for maternal employment in Germany and the United States, pp 229-254 In Linda Haas, Steven K. Wisensale. Eds, <i>Families and social policy: national and international perspectives</i> , Routledge	Mălina Voicu, cu Bogdan Voicu. 2002. Gender values dynamics. Towards a common European pattern?, <i>Romanian Journal of Sociology</i> , XIII (2002), 1-2, p. 42-63.	2	0,2
COSMINA-ELENA POP. Starea de sănătate a populației din România în context european. O abordare din perspectiva calității vieții <i>CALITATEA VIEȚII</i> , XXI, nr. 3–4, 2010, p. 274–305	Voicu, B., <i>Penuria Pseudo-Modernă a Postcomunismului Românesc. Volumul II: Resursele</i> , Iași, Editura Expert Projects, 2005.	1	0,4
COSMINA-ELENA POP. Starea de sănătate a populației din România în context european. O abordare din perspectiva calității vieții <i>CALITATEA VIEȚII</i> , XXI, nr. 3–4, 2010, p. 274–305	Voicu, B., Capital uman, în Pop, L. M. (coord.), <i>Dicționar de politici sociale</i> , București, Editura Expert, 2002, p. 170.	1	0,4
Simona MĂLĂESCU, Gabriela ILIES, Ioana JOSAN. 2010. The sightseeing traditional village: an opportunity! The sociological traditional village - a threat! - an analysis of the favourability for tourism development of two theoretical conceptualizations of the traditional village, <i>GeoJournal of Tourism and Geosites</i> Year III, no. 2, vol. 6, November 2010, pag. 109-120	Mălina Voicu, <u>Bogdan Voicu</u> , coordonatori. 2006. <i>Satul românesc pe drumul către Europa</i> , Iași: Polirom.	2	0,2
Dumitru Sandu. 2010. Dezvoltare comunitară și regională, Polirom.	Voicu, Bogdan; Dan, Adrian; Voicu, Malina; Serban, Monica (2002), <i>Assessing the causes</i>	3	0,133333

Cine citează	Lucrare citată	n	total
	of country disparities in RSDf projects proposals, A Report to Romanian Social Development Fund, second draft, Bucharest, 10 January.		
Dumitru Sandu. 2010. Dezvoltare comunitară și regională, Polirom.	Voicu, Malina, Voicu, Bogdan (coord.) (2006). Satul românesc pe drumul către Europa. Iași: Polirom	2	0,2
Dumitru Sandu (coord.). 2007. Practica dezvoltării comunitare, Polirom.	Voicu, Bogdan; Dan, Adrian; Voicu, Malina; Serban, Monica (2002), Assessing the causes of country disparities in RSDf projects proposals, A Report to Romanian Social Development Fund, second draft, Bucharest, 10 January.	4	0,1
FLORENTIN FLAVIUS MIHALACHE Schimbarea profilului demografic și ocupațional al populației rurale: 1990–2009 CALITATEA VIEȚII, XXI, nr. 1–2, 2010, p. 29–43	Voicu, M., Voicu, B., (coord.), Satul românesc pe drumul către Europa, Iași, Editura Polirom, 2006.	2	0,2
FLORENTIN FLAVIUS MIHALACHE Schimbarea profilului demografic și ocupațional al populației rurale: 1990–2009 CALITATEA VIEȚII, XXI, nr. 1–2, 2010, p. 29–43	Voicu, B., Satisfacția cu viață în satele din România, în Sandu, D. (coord.), Eurobarometrul rural: valori europene în sate românești, Fundația pentru o Societate Deschisă și Delegația Comisiei Europene la București, 2006, pp. 7–20.	1	0,4
FLORENTIN FLAVIUS MIHALACHE Schimbarea profilului demografic și ocupațional al populației rurale: 1990–2009 CALITATEA VIEȚII, XXI, nr. 1–2, 2010, p. 29–43	Voicu, B., Satisfacția cu viață în satele din România, în Sandu, D. (coord.), Eurobarometrul rural: valori europene în sate românești, Fundația pentru o Societate Deschisă și Delegația Comisiei Europene la București, 2006, pp. 7–20.	1	0,4
FLORENTIN FLAVIUS MIHALACHE Schimbarea profilului demografic și ocupațional al populației rurale: 1990–2009 CALITATEA VIEȚII, XXI, nr. 1–2, 2010, p. 29–43	Voicu, B., Voicu, M., Precupețu, I., Popescu, R., Romanian Farms and Farmers facing the EU regulations, București, Editura Expert Projects, 2005.	4	0,1
FLORENTIN FLAVIUS MIHALACHE Schimbarea profilului demografic și ocupațional al populației rurale: 1990–2009 CALITATEA VIEȚII, XXI, nr. 1–2, 2010, p. 29–43	Voicu, B., Voicu, M., Acces la utilități publice în România, în „Calitatea Vieții”, nr. 1–2, 2005, pp. 21–49.	2	0,2
COSMINA-ELENA POP INGREDIENTELE UNEI VIEȚI BUNE ȘI ALE UNUI STANDARD DECENT DE VIAȚĂ, ÎN ROMÂNIA ȘI ÎN EUROPA CALITATEA VIEȚII, XIX, nr. 3–4, 2008, p. 225–245	Mărginean, I., Precupețu, I., Tzanov, V., Preoteasa, A.M., Voicu, B., First European Quality of Life Survey: Quality of life in Bulgaria and Romania, Luxembourg: Office for Official Publications European Communities, 2006. [Electronic version]. Disponibil online la <a href="http://www.eurofound.europa.eu/pubdocs/2006/67/en/1/ef0667en.pdf">http://www.eurofound.europa.eu/pubdocs/2006/67/en/1/ef0667en.pdf</a> .	5	0,08
COSMINA-ELENA POP INGREDIENTELE UNEI VIEȚI BUNE ȘI ALE UNUI STANDARD DECENT DE VIAȚĂ, ÎN ROMÂNIA ȘI ÎN EUROPA CALITATEA VIEȚII, XIX, nr. 3–4, 2008, p. 225–245	Voicu, B., Între tradiție și postmodernitate? O dinamică a orientărilor de valoare în România, în Voicu, B., Voicu, M. (coord.), Valori ale Românilor 1993–2006. O perspectivă sociologică, pp. 271–314, Iași, Editura Institutului European, 2007.	1	0,4
WORK-LIFE BALANCE OF EMPLOYEES IN BULGARIAN SERVICE SECTOR COMPANIES SIYKA KOVACHEVA STANIMIR KABAIVANOV	Mărginean, I., Precupețu, I., Tzanov, V., Preoteasa, A. M., Voicu, B., First European Quality of Life Survey. Quality of Life in Bulgaria and Romania, Dublin, European Foundation for Improvement of Living and Working Conditions, 2006.	5	0,08

Cine citează	Lucrare citată	n	total
CALITATEA VIEȚII, XIX, nr. 1-2, 2008, p. 3-31			
Lazăr Vlăsceanu. 2007. <i>Sociologie și modernitate. Tranziții spre modernitatea reflexivă</i> , Polirom.	Bogdan Voicu. 2005. <i>Penuria Pseudo-Modernă a Postcomunismului Românesc. Volumul I-II</i> , Iași: Expert Projects.	1	0,4
Rotariu, T. 2009. 'A few critical remarks on the culturalist theories on fertility with special view on Romania's situation'. <i>Romanian Journal of Population Studies</i> 3 (1): 11-32.	Bogdan Voicu, Mălina Voicu, ed., 2007. <i>Valori ale românilor: 1993-2006. O perspectivă sociologică</i> , Iași: Institutul European.	2	0,2
Mirela Mariana Nae. 2007. La taille des logements, densité et attachement résidentiels – facteurs limitatifs de l'habitat urbain Bucarestois à l'impact visible sur la qualité de vie, <i>Human Geographies - Journal of Studies and Research in Human Geography</i> Volume 1, Issue 1, 2007 : 117-124.	Voicu, B., Voicu, Mălina, (2005), „Accesul la utilități publice în România”, <i>Calitatea Vieții</i> nr. 1-2, p. 21-50.	2	0,2
Mirela Mariana Nae. 2007. La taille des logements, densité et attachement résidentiels – facteurs limitatifs de l'habitat urbain Bucarestois à l'impact visible sur la qualité de vie, <i>Human Geographies - Journal of Studies and Research in Human Geography</i> Volume 1, Issue 1, 2007 : 117-124.	Voicu, B. (2005 b), <i>Penuria pseudo-modernă a postcomunismului românesc</i> , vol. II : Resursele, Expert Projects, Iași, 250 p.	1	0,4
Claudiu Tușiș. 2007. Încrederea instituțională–victimă a tranziției postcomuniste, p. 117-149 în Bogdan Voicu, Mălina Voicu, ed., 2007. <i>Valori ale românilor: 1993-2006. O perspectivă sociologică</i> , Iași: Institutul European.	Voicu, B. (2005), <i>Penuria pseudo-modernă a postcomunismului românesc</i> , vol. II : Resursele, Expert Projects, Iași, 250 p.	1	0,4
Mircea Comșa. 2007. Autopoziționare ideologică: identificare, sofisticare, fundamente, pp. 65-116 în Bogdan Voicu, Mălina Voicu, ed., 2007. <i>Valori ale românilor: 1993-2006. O perspectivă sociologică</i> , Iași: Institutul European.	Bogdan Voicu. 1999. Despre măsurarea intenției de vot în sondajele de opinie publică, <i>Sociologie Românească</i> , nr. 4/1999: 48-76.	1	0,4
Raluca Popescu. 2007. Valori ale familiei în România și Europa, p. 181-204 în Bogdan Voicu, Mălina Voicu, ed., 2007. <i>Valori ale românilor: 1993-2006. O perspectivă sociologică</i> , Iași: Institutul European.	Voicu, B. (2005), <i>Penuria pseudo-modernă a postcomunismului românesc</i> , Expert Projects, Iași,	1	0,4
Horațiu Rusu. 2007. Identitate și profil axiologic: identificări valorice la tineri în România, p. 243-270 în Bogdan Voicu, Mălina Voicu, ed., 2007. <i>Valori ale românilor: 1993-2006. O perspectivă sociologică</i> , Iași: Institutul European.	Voicu, B. (2005), <i>Penuria pseudo-modernă a postcomunismului românesc</i> , Expert Projects, Iași,	1	0,4
<b>Title:</b> Macro-Level Determinants of the Participation in Environmental NGOs in the Former Communist EU Member States <b>Author:</b> LAURA NISTOR <b>Journal:</b> <a href="#">Romanian Review of Regional Studies</a> <b>Year:</b> 2010 <b>Volume:</b> VI <b>Issue:</b> 1 <b>pages/rec.No:</b> 33-44	VOICU, B., VOICU, M. (2003). Volunteering in Eastern Europe: one of the missing links? Paper for the round table Globalization, Integration and Social Development in Central and Eastern Europe. University Lucian Blaga of Sibiu, Romania, <a href="http://iccv.ro/valori/texte/04.Bogdan&amp;Malina%20Voicu.pdf">http://iccv.ro/valori/texte/04.Bogdan&amp;Malina % 20Voicu.pdf</a> - accessed 14.08.2009	2	0,2
<b>Constantin Crăițoiu, Gabriela Motoi. 2007. The Principal Problems of Rural Communities from Romania, REVISTA UNIVERSITARĂ DE SOCIOLOGIE, 1/2007, 66-73</b>	Voicu, B., Voicu, M., Precupețu, I., Popescu, R., <i>Romanian Farms and Farmers facing the EU regulations</i> , București, Editura Expert Projects, 2005.	4	0,1
Ioan Eugen ȚIGĂNESCU, Nora MIHAIL, Mihaela Tania SANDU. 2010. Input-Output Analysis and Demographic Accounting: A Tool for Educational Planning, Theoretical and Applied Economics Volume XVII (2010), No. 7(548), pp. 37-48	Voicu, B., „Capitalul uman: componente, nivele, structuri”, <i>Calitatea Vieții</i> nr. 2/2004, Institutul de Cercetare a Calității Vieții	1	0,4
Nora MIHAIL, Mihaela Tania SANDU. 2010. RELATIONSHIP BETWEEN ECONOMIC GROWTH AND HUMAN CAPITAL, <i>Revista Română de Statistică</i> nr. 2 / 2010	Voicu, B., „Capitalul uman: componente, nivele, structuri”, <i>Calitatea Vieții</i> nr. 2/2004, Institutul de Cercetare a Calității Vieții	1	0,4
Mihaela Tania SANDU , Iuliana CETINĂ , Nora MIHAIL. 2010. INVESTMENT DECISION IN	Voicu, B., „Capitalul uman: componente, nivele, structuri”, <i>Calitatea Vieții</i> nr. 2/2004,	1	0,4

Cine citează	Lucrare citată	n	total
HUMAN CAPITAL AND MACROECONOMIC IMPLICATIONS, Annals of Spiru Haret University, 1 (1): 146-156	Institutul de Cercetare a Calității Vieții		
Andrea Sólyom. 2011. High school and university students' opinions about politics, <i>JOURNAL OF COMPARATIVE RESEARCH IN ANTHROPOLOGY AND SOCIOLOGY</i> , Volume 2, Number 1, Spring 2011, 173-206.	Voicu, B. (2005) "Social Capital: Bonding or Bridging Europe?", in Horațiu Rusu, Bogdan Voicu eds. <i>EU Integration Process from EAST to EAST: Civil Society and Ethnic Minorities in a Changing World</i> , Sibiu: Psihomedica	1	0,4
SIMONA VONICA RADUTIU. 2005. Romanian welfare state between survival, reform and European Union Enlargement in Horațiu Rusu, Bogdan Voicu eds. <i>EU Integration Process from EAST to EAST: Civil Society and Ethnic Minorities in a Changing World</i> , Sibiu: Psihomedica	Bogdan Voicu. 2004. Resurse, valori, strategii de viață. Spații sociale de alegere în tranziție", Teză de doctorat, Universitatea București.	1	0,4
ALINA CHICOS. 2008. Vrancea vineyard: a rural area with a european comparative advantage – the wine, <i>ROMANIAN REVIEW OF REGIONAL STUDIES</i> , Volume IV, Number 1, 2008	VOICU B. (1998), Schimb social, schimburi sociale, Revista de cercetări sociale 2, pp. 142-160.	1	0,4
CLAUDIU D. TUFIS MULTIPLE IMPUTATION AS A SOLUTION TO THE MISSING DATA PROBLEM IN SOCIAL SCIENCES CALITATEA VIEȚII, XIX, nr. 1–2, 2008, p. 199–212	Bogdan Voicu. 1999. Despre măsurarea intenției de vot în sondajele de opinie publică, <i>Sociologie Românească</i> , nr. 4/1999: 48-76.	1	0,4
Rată de participare, supraraportare și predicții electorale M Comșa - FORUM SOCIOLOGIE ROMÂNEASCĂ, 2004	Bogdan Voicu. 1999. Despre măsurarea intenției de vot în sondajele de opinie publică, <i>Sociologie Românească</i> , nr. 4/1999: 48-76.	1	0,4
NM Mihalache – 2010. THE PHENOMENON OF POVERTY AND THE THEORIES OF STRATIFICATION AND OF SOCIAL MOBILITY, <i>Analele Stiintifice ale Universitatii "Alexandru Ioan Cuza, 2010.</i>	Voicu, Bogdan, 2000a. Modernitatea între tradiție și postmodernism, <i>Revista de Cercetari Sociale</i> , nr. 3-4/1999 (aparut în 2000), p. 36-59.	1	0,4
Echilibrul dintre muncă și viața personală în România-cauze, efecte și tendințe AG Ivan - Revista de Asistență Socială, 2008	Bogdan Voicu. 2008. Social values, working time and the future of society, p. 141-158 în Otto Neumaier, Gottfried Schweiger, Clemens Sedmak, eds., <i>Perspectives on Work : Problems, Insights, Challenges</i> , Munster, Hamburg, London: LIT Publisher Group.	1	0,4
Analiza nevoilor vârstnicilor din județul Bihor și propuneri pentru servicii sociale specifice S Bodogai - Revista de Asistență Socială, 2008	B Voicu - Dezvoltare socială, în Luana Miruna Pop (coord.), 2002 Dicționar de politici sociale, București: Editura Expert, 2002	1	0,4
Perspective europene privind protecția socială a copiilor diagnosticați cu autism F Iosub - Revista de Asistență Socială, 2008	B Voicu - Educația inclusivă, în Luana Miruna Pop (coord.), 2002 Dicționar de politici sociale, București: Editura Expert, 2002	1	0,4
Anca Gorgan Direcții de studiere a religiozității în spațiul creștin ortodox românesc Sociologie Românească Vol. VII, nr. 2/2009, pp. 130-140.	M Voicu, B Voicu, C Băjenaru, A Bleahu, C Doboș...Capital uman și simbolic în dezvoltarea socială <a href="#">[PDF] de la iccv.ro</a>	8	0,05
Definirea conceptului de " brain drain" și categoriile de migranți" highly skilled" SI Stănică - Sociologie Românească, 2007	Bogdan Voicu. 2004. Resurse, valori, strategii de viață. Spații sociale de alegere în tranziție", Teză de doctorat, Universitatea București.	1	0,4
Monica ROMAN and Christina SUCIU, International Mobility of Romanian Students in Europe: From Statistical Evidence to Policy Measures, <i>The Romanian Journal of European Studies</i> no. 5–6/2007, 167-177	Comsa, Tufis, C., Voicu, B. (2007), Romanian Academic System, Students and teaches opinion, OSF, <a href="http://www.osf.ro">www.osf.ro</a>	3	0,133333
Roman, Monica (2008): Romanian higher education: present and perspectives. Published in: <i>Synergy</i> , Vol. 4, No. 2 (January 2009): pp. 5-26. <a href="http://mpr.a.uni-muenchen.de/20321/1/synergy_MPR_A_articol.pdf">http://mpr.a.uni-muenchen.de/20321/1/synergy_MPR_A_articol.pdf</a>	Comsa, Tufis, C., Voicu, B. (2007), Romanian Academic System, Students and teaches opinion, OSF, <a href="http://www.osf.ro">www.osf.ro</a>	3	0,133333

Cine citează	Lucrare citată	n	total
Lucia Ispas-Pascaru, Mihai Pascaru. 2010. GLOBALIZATION AND POVERTY IN ROSIA MONTANĂ, <i>Annales Universitatis Apulensis Series Oeconomica</i> , 12(2), 2010	Voicu B., 2006. Cât de săraci sunt românii: abordări subiective și consensuale, <i>Calitatea Vieții</i> , nr. 1-2, p. 93-116	1	0,4
Dumitru Sandu. 2010. Lumile sociale ale migrației românești în străinătate, Iași: Polirom.	Voicu, Bogdan. 2008. Importanța acordată familiei, muncii, religiei, timpului liber, prietenilor, politici, <i>Valorile românilor. Newsletter 1/2008</i>	1	0,4
Adrian-Nicolae Dan. 2006. Politicile de locuire: România încotro? O analiză comparativă a României în contextul ECE și UE, Editura Universității București.	Bogdan Voicu, Ruxandra Noica - „Nevoia de locuințe în România”, în „Institutul de Cercetare a Calității Vieții. Un deceniu de activitate”, <i>Analele Institutului Național de Cercetări Economice</i> , Anul XI, vol. 43, nr. 2/2001: 134-162.	2	0,2
Mălina Voicu. 2005. Ce fel de bunăstare își doresc românii? Despre legitimitatea politicilor sociale în România, Iași: Expert Projects.	Voicu, Bogdan. 2003. Postcomunismul: surse, instituții și strategii individuale, <a href="http://www.iccv.ro">www.iccv.ro</a>	1	0,4
Cosima Rughiniș. 2004. Cunoașterea incomodă. Intervențiile sociale în comunități defavorizate în România anilor 2000, București: Printeeb.	Bogdan Voicu. 1997. Darul: structură, funcții, comportamente, <i>Revista de Cercetări Sociale</i> , nr. 2/1997: 110-132.	1	0,4
Măina Voicu. 2007. România religioasă, Iași: Institutul European.	Bogdan Voicu. 2001. România pseudo-modernă, <i>Sociologie Românească</i> , nr. 1-4/2001, p. 36-59.	1	0,4
Măina Voicu. 2007. România religioasă, Iași: Institutul European.	Bogdan Voicu. 2005. Social capital: bonding or bridging Europe?, in H. Rusu, B. Voicu, eds. (2005a): 77-98.	1	0,4
Raluca Popescu. 2009. Introducere în sociologia familiei. Familia românească în Societatea contemporană, Iași: Polirom.	Bogdan Voicu. 2005. Penuria Pseudo-Modernă a Postcomunismului Românesc. Volumul I. Schimbarea socială și acțiunile indivizilor, Iași: Expert Projects.	1	0,4
Raluca Popescu. 2009. Introducere în sociologia familiei. Familia românească în Societatea contemporană, Iași: Polirom.	Bogdan Voicu, Mălina Voicu, ed., 2007. Valori ale românilor: 1993-2006. O perspectivă sociologică, Iași: Institutul European.	2	0,2
Mălina Voicu. 2010. Valori sociale ale tranziției postcomuniste, Iași: Lumen.	Bogdan Voicu. 2005. Penuria Pseudo-Modernă a Postcomunismului Românesc. Volumul I. Schimbarea socială și acțiunile indivizilor, Iași: Expert Projects.	1	0,4
Mălina Voicu. 2010. Valori sociale ale tranziției postcomuniste, Iași: Lumen.	Bogdan Voicu. 2001. România pseudo-modernă, <i>Sociologie Românească</i> , nr. 1-4/2001, p. 36-59.	1	0,4
Marian Vasile. 2010. Stiluri de viață în România postcomunistă. Ce modele comportamentale adoptăm și de ce, Iași: Lumen.	Bogdan Voicu. Manuscris. Valorile și sociologia valorilor.	1	0,4
Marian Vasile. 2010. Stiluri de viață în România postcomunistă. Ce modele comportamentale adoptăm și de ce, Iași: Lumen.	Mălina Voicu, Bogdan Voicu. 2006. Cât de bine se simt orășenii în locuințele lor, în Dumitru Sandu, coordonator, <i>Viața socială în România urbană</i> , Iași: Polirom: 55-76.	2	0,2
Horațiu Rusu. 2008. Schimbare socială și identitate socioculturală, Iași: Institutul European.	Bogdan Voicu. 2005. Penuria Pseudo-Modernă a Postcomunismului Românesc. Volumul I. Schimbarea socială și acțiunile indivizilor, Iași: Expert Projects.	1	0,4
Horațiu Rusu. 2008. Schimbare socială și identitate socioculturală, Iași: Institutul European.	Bogdan Voicu. 2005. Penuria Pseudo-Modernă a Postcomunismului Românesc. Volumul II. Resursele, Iași: Expert Projects.	1	0,4
Horațiu Rusu. 2008. Schimbare socială și identitate socioculturală, Iași: Institutul European.	Bogdan Voicu, Horațiu Rusu, editors. 2003. <i>Globalization, Integration, and Social Development in Central and Eastern Europe</i> , Sibiu: Psihomedica.	2	0,2
Adela-Elena Popa. 2010. Sat bogat, sat săac. Comunitate, identitate, proprietate, Iași: Institutul European.	Bogdan Voicu. 1999. Modernitatea între tradiție și postmodernism, <i>Revista de Cercetări Sociale</i> , nr. 3-4/1999: 179-204.	1	0,4
Adela-Elena Popa. 2010. Sat bogat, sat săac. Comunitate, identitate, proprietate, Iași: Institutul European.	Mălina Voicu, Bogdan Voicu. 2002. Studiul valorilor europene: un proiect de cercetare internațională, <i>Calitatea Vieții</i> nr. 1-4/2002.	2	0,2
Adela-Elena Popa. 2010. Sat bogat, sat săac. Comunitate, identitate, proprietate, Iași: Institutul European.	Bogdan Voicu, Mălina Voicu – “Volunteering in CEE: one of the missing links?”, in Bogdan Voicu, Horațiu Rusu, editors – <i>Globalization, Integration, and Social Development in Central and Eastern Europe</i> , Psihomedica, Sibiu, 2003: 57-66.	2	0,2
Adela-Elena Popa. 2010. Sat bogat, sat săac. Comunitate, identitate, proprietate, Iași:	Bogdan Voicu. 2005. Social capital: bonding or bridging Europe?, in H. Rusu, B. Voicu,	1	0,4

Cine citează	Lucrare citată	n	total
Institutul European.	eds. (2005a): 77-98.		
Adela-Elena Popa. 2010. Sat bogat, sat săac. Comunitate, identitate, proprietate, Iași: Institutul European.	Bogdan Voicu. 2005. Penuria Pseudo-Modernă a Postcomunismului Românesc, Iași: Expert Projects.	1	0,4
Adela-Elena Popa. 2010. Sat bogat, sat săac. Comunitate, identitate, proprietate, Iași: Institutul European.	Mălina Voicu, Iuliana Precupețu, Bogdan Voicu, Raluca Popescu. 2005. Romanian Farms and Farmers facing the EU regulations, Iași: Expert Projects.	4	0,1
Adela-Elena Popa. 2010. Sat bogat, sat săac. Comunitate, identitate, proprietate, Iași: Institutul European.	Mălina Voicu, Bogdan Voicu, coordonatori. 2006. Satul românesc pe drumul către Europa, Iași: Polirom.	2	0,2
Sergiu Bălțătescu. 2009. Fericirea in contextual social al tranziției poscomuniste din România, Oradea: Editura Universității din Oradea.	Voicu, M., Voicu, B., Băjenaru, C. ș.a. 2005. Capital uman si simbolic in dezvoltarea socială, ICCV.	8	0,05
Sergiu Bălțătescu. 2009. Fericirea in contextual social al tranziției poscomuniste din România, Oradea: Editura Universității din Oradea.	Bogdan Voicu. 2005. Penuria Pseudo-Modernă a Postcomunismului Românesc, Iași: Expert Projects.	1	0,4
Sergiu Bălțătescu. 2009. Fericirea in contextual social al tranziției poscomuniste din România, Oradea: Editura Universității din Oradea.	Bogdan Voicu. 2005. Penuria Pseudo-Modernă a Postcomunismului Românesc. Volumul I. Schimbarea socială și acțiunile indivizilor, Iași: Expert Projects.	1	0,4
Iuliana Precupețu. 2006. Strategii de dezvoltare comunitară, Expert Projects: Iași	Voicu, B., Dezvoltare socială, în Pop, L. M. (coord.), <i>Dicționar de politici sociale</i> , București, Editura Expert, 2002.	1	0,4
Iuliana Precupețu. 2006. Strategii de dezvoltare comunitară, Expert Projects: Iași	Bogdan Voicu. 2004. Resurse, valori, strategii de viață. Spații sociale de alegere în tranziție”, Teză de doctorat, Universitatea București.	1	0,4
Iuliana Precupețu. 2006. Strategii de dezvoltare comunitară, Expert Projects: Iași	Voicu, Bogdan; Dan, Adrian; Voicu, Malina; Serban, Monica (2002), Assessing the causes of country disparities in RSDf projects proposals, A Report to Romanian Social Development Fund, second draft, Bucharest, 10 January.	4	0,1
Adrian Hatos. 2006. Sociologia educației. Ediția a II-a, Iași: Polirom.	Voicu, B., Politici educaționale, în Pop, L. M. (coord.), <i>Dicționar de politici sociale</i> , București, Editura Expert, 2002.	1	0,4
	TOTAL		29,66
	Puncte după doctorat		9,076667

\*\* Acestea nu sunt toate citările, ci doar o parte dintre ele. Cum numărul necesar de puncte este atins, nu am stat să le caut pe toate, activitatea fiind una ce consumă mult timp. Dacă este însă nevoie, pot să mai adaug....



**I10 Editor al unei reviste editate In strainatate care este indexata ISI sau indexata de o baza de date internationala recunoscuta; 2 – pe revistă**

-

**I 11 Editor al unei reviste editate In tara care este indexata ISI sau indexata de o baza de date intern'ationala recunoscuta; 1 Pe revista**

-

**I12 Coordonator al unei colectii (serie de volume) editate de o editura cu prestigiu international; 2 Pe colectie/serie**

-

**I13 Coordonarea unui proiect de cercetare finantat cu echivalentul a cel puțin 100.000 lei de o entitate din strainatate; 4- Pe proiect**

-

**I 14 Coordonarea unui proiect de cercetare finantat cu cel puțin 100.000 lei de o entitate din tara; 2 Pe proiect**

- coordonator al grantului CNCS PN-II-ID-PCE-2011-3-0210 *Social change under the impact of international migration: value patterns, civic and political participation, life satisfaction* (2011-2014); 1.499.267 lei
- coordonator al proiectului *Schimbări în societățile europene contemporane: transformări sociale, dezvoltare umană și capital simbolic*, grant CNCSIS ID-56/2007 (2007-2010); 962.700 lei
- 2005: coordinator of the research project "*Human capital and social development*", grant from the National Council for University Scientific Research (86/2005) [120.000 lei]

**TOTAL: 6 puncte.**

**I 15. Profesor asociat/visiting/cadru didactic universitar la o universitate din străinătate, pentru o perioada de cel puțin o lună; efectuarea unui stagiu postdoctoral cu o durata de cel puțin un an la o universitate din străinătate sau obținerea unei diplome de doctor la o universitate din străinătate; 2 puncte - pe universitate**

- **Visiting professor - CEPS/INSTEAD Luxembourg** (Centre d'Etudes de Populations, de Pauvreté et de Politiques Socio-Economiques / International Networks for Studies in Technology, Environment,

Alternatives, Development). (oct. 2011-aprilie 2011) [[www.ceps.lu](http://www.ceps.lu)]

**Visiting professor - CEPS/INSTEAD Luxembourg** (Centre d'Etudes de Populations, de Pauvreté et de Politiques Socio-Economiques / International Networks for Studies in Technology, Environment, Alternatives, Development). (mai. 2011-nov. 2011) [[www.ceps.lu](http://www.ceps.lu)]

- **Easter University, Saint Davis, Pennsylvania:** Cursul „Introduction in social statistics”, pentru programul de MBA „Pathways to leadership” (2003) [[www.eastern.edu](http://www.eastern.edu)]

TOTAL: 4 puncte

**I16 Keynote speaker la conferinte internationale organizate In strainatate;** 2 Pe conferinta

-

**I17 Keynote speaker la conferinte internationale organizate In tara;** 1 Pe conferinta

-

**I18 Beneficiar al unor granturi individuale sau burse postdoctorale In valoare de cel puțin 25.000 lei fiecare;** 0,5; Pe grant/bursa

-

**I19 Initierea unor programe de studii universitare;** 1 Pe program de studii

-

**I20 Membru al unei echipe de cercetare care implementează un proiect finanțat pe baza de competiție cu cel puțin 100.000 lei;** 1 Pe proiect

- membru în echipa proiectului *Change and Stability in Romanian Electoral Behaviour: 2009-2014*, grant CNCS PN-II-ID-PCE-2011-3-0669, coordonator Mircea Comșa (UBB Cluj) (2012-2014) [1.498.600 lei]
- membru în echipa proiectului *Studiul alegerilor prezidențiale 2009*, grant CNCSIS ID-2174/2009, coordonator Mircea Comșa (UBB Cluj) (2009-2011) [997.871 lei]

TOTAL: 2 puncte.

**I21 Membru al Consiliului National de Atestare a Titlurilor, Diplomelor i Certificatelor Universitare, al**

## Îndeplinirea criteriilor minimele

Criteria	Denumirea criteriului	Standardul minim	Punctaj realizat
C1	Punctajul pentru indicatorul 11	4	27,969
C2	Numarul de articole care prezinta contributii originale, <i>in extenso</i> , in reviste cotate ISI sau in reviste indexate in cel putin 3 din bazele de date internationale recunoscute	6	7
C3	Numarul de carti la care este unic autor, prim autor sau coordonator	Cel putin o carte publicata la o editura cu prestigiu international (A1) sau cel putin doua carti publicate la alte edituri cu prestigiu recunoscut (A2)	2 (A2)
C4	Suma punctajului pentru indicatorii I1-I7	60	94,249
C5	Suma punctajului pentru indicatorii I8-I9	3	38,66843
C6	Suma punctajului pentru indicatorii I15-I18	3	4
C7	Punctaj total (suma punctajului pentru indicatorii I1-I21)	100	144,91743
C8	Punctaj total (suma punctajului pentru indicatorii I1-I21), acumulat dupa obtinerea titlului de doctor	50	83,00625